Das Leonhardstift verspricht der Ita gen. Wichvselin für die Schenkung ihres Hauses eine lebenslängliche Fruchtrente. 1294.

S. Leonhard 91.

Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum intuentibus H. prepositus totumque capitulum ecclesie sancti Leonardi, Basiliensis ciuitatis, salutem et eorum notitiam que sequuntur. Nouerint vniuersi et singuli, quod cum Ita dicta Wichvselin ob diuine retributionis meritum et amorem specialem, quem habet ad ordinem nostrum, domum suam sitam in latere domus dicte Lvtzilrosshus, que quondam dicebatur domus Infirmorum, iure proprio ad nos pertinentem, que nobis censualis fuit in duobus solidis denariorum et vno messore, ad manus nostras libere et absolute resignauerit et omni iuri suo cesserit, quod ei in dicta domo competebat vel competere posset in posterum, mittendo nos in corporalem possessionem vacuam et quietam, saluo censu infirmorum, videlicet decem solidorum. Nos volentes aliqualem vicissitudinem sibi rependere et humanitatis benignitatem pio affectu reddere cupientes, quia sincere dilectionis nexibus in Christo alligati propensius intendunt vicissitudinibus amicorum, cum dicat Salemon „Non sit tibi manus semper porrecta ad accipiendum, et ad dandum collecta“, obligamus nos et nostrum monasterium per presentes, quod singulis annis duas vir. spelte annone competentis, in assumptione beate Marie virginis vel sine dolo infra octo dies continuos a dicta die, vel tantam pecuniam, qua bene possit tantam annonam sibi comparare, dabimus quoad uixerit, ipsa vero defuncta nulli heredum suorum in posterum in aliquo sumus obligati. Precipientes rerum nostrarum amministratori, ex nunc pro ex tunc, qui pro tempore fuerit, sub debito obedientie, quatenus secundum modum prescriptum prefate dilectrici nostre antedictam precariam ita studeat expedire, prout velit in extremo iudicio coram omnipotenti deo super eo reddere rationem. Testes huius rei sunt: Rv̄. scolasticus. N. curialis. Jo. zem Nvwenkelre. Chv̄no de Berno et Martinus, nostri confratres. C. dictus Printzo. H. dictus Mv-

tenzer. Bvrhardus bermender. Wernherus Hedinger, et alii quam plures fidedigni. In robur huius rei sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum anno domini m. cc. lxxxiii. ij nonas februarii.

Konrad gen. Möscheli verkauft dem Peterstift das Eigentum seiner Güter zu Tannenkilch und empfängt sie von ihm zu Erbleihe zurück. 1294.

Copialbuch fol. 52^b.

Nos officialis curie archidyaconi Basiliensis notum facimus vniuersis, quod constitutus coram nobis in forma iudicii Cōnradus dictus Möscheli possessiones seu bona sita in banno ville Tannekilch Constantiensis dyocesis, videlicet pomerium situm prope villam Echinkon, contiguum ex vno latere agris Johannis dicti vor Gassen fratris predicti Cōnradi, quod estimatur ad tria iugera, item vnum tagwan prati in loco dicto Obernflösche, item duo tagwan prati im nidern Flösche in loco dicto ze langen Velwen, que bona fuerunt quondam domini Hvgonis dicti de Tegernvelt militis, sed postmodum ad dictum Cōnradum iure proprietatis erant translata, vendidit ecclesie sancti Petri Basiliensis, et nomine ipsius ecclesie Lvdwico procuratori canonico ipsius ecclesie, et confessus est se vendidisse pro pretio xxv librarum et iij solidorum et ius proprietatis sibi competens in dictis possessionibus ut est premissum in ipsam ecclesiam sancti Petri transtulit pleno iure, dans predicto procuratori potestatem liberam intrandi possessionem dictorum bonorum propria auctoritate. Hoc acto in ipsa venditione quod secundum conuentionem inter partes habitam dictus Cōnradus venditor iure emphiteotico dictas possessiones recepit ab ecclesia sancti Petri predicta sub annuo censu xxxvj solidorum monete Basiliensis singulis annis in natiuitate beate Marie virginis soluendorum. Sciendum autem, quod talis est conuentio inter ipsas partes inita coram nobis, quod si dictus Cōn-

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

presentes litteras in testimonium super eo. Datum anno domini m. cc. xc iij. non. augusti.

Menlin der Jude und seine Frau Sara verkaufen von ihrem Hof zu Worms dem Martinstift einen Zins, unter Vorbehalt, den Zins verlegen zu dürfen. 1294.

Darmstadt.

Consules et universi cives Wormaciensis constare volumus presencium inspectoribus universis, quod constitutus in nostra presencia Menlinus et Sara, coniuges Judei, Wormacie residentes publice sunt professi, se manu communicata et pari voto iusto vendicionis titulo vendidisse honorandis viris . . decano et capitulo ecclesie sancti Martini Wormaciensis super area et domo suo, quam inhabitant, sita apud pistrinum Stochus ex opposito curie dicte ad Paponem, libram Wormaciensium denariorum perpetui census, annis singulis festo beati Martini dominis sancti Martini predictis assignandam. Hoc tamen adiecto, quod quodocunque dicti coniuges super alia domo seu area, ubi non datur wandelunge, infra muros Wormacienses dictam libram denariorum designaverint seu comparaverint, super qua domo seu area duo magistri civitatis, qui tunc pro tempore fuerint, super iuramentum suum dixerint, tute et firmiter esse designatam ibi decano et capitulo ecclesie sancti Martini memorate, debent predictam libram Wormaciensium acceptare, ac deinceps domus sua et area ab huiusmodi censu omnimodo absolvuntur. In testimonium et robur perpetuum premissorum sigillum civitatis nostre Wormaciensis presentibus est appensum. Actum et datum anno domini m. cc. nonagesimo quarto, crastino beati Martini.

Hug von Bercholz und seine Frau verlaufen ein Pfund Pfennig-
gelt von ihren Weinbergen zu Alschwilt mit Vorbehalt des
Wiederkaufs. 1295.

Copialbuch fol. 41^b.

Ich Hvg von Bercholz vnde Katharina min elich wir-
tinne tñ kvnt allen den die disen brief sehent oder horent
lesen, daz wir han gegeben ze köfende recht vnde redelich
hern Johanse dem kilcherren von Witolzhein ein pfvnt pfen-
ning geltez vffen zehen schazen reben vnsers lidigen eigens,
die da ligent in dem banne ze Alswilt vffen der hart, ent-
swiscent Othen güt von Valkenstein vnde miner mÿter, vnde
sol man den selben zins geben jergelich ze winnaht. Ge-
fügtez sich aber vns oder vnsere nachkomen, ob wir niht
weren, daz wir disen selben zins wider wellen köfen, so
sol er vns in wider gen vmbe ahte pfvnt ze köfende, vnde
sÿln och daz tñ von der nehsten lichtmes inrent halb drin
jaren. Vnde daz diz beschehin ist vnde stete belibe zeinem
vrkÿnde, so gen wir im disen brief besigelt mit vnserm in-
gesigel vnde bitten hern Reinbolt den Stören der ein rihter
ist ze Bercholz, daz er och sin ingesigel henke an disen
brief, wan es vor gerihte geschach. Diz beschach do man
zalte von Gotes gebürte tvsint zwei hvndert nÿnzig vnde
fÿnf jar, an der vfart abende.

Das Leonhardstift vererbleiht ein Haus an Burchard g. von
Hagental und seine Frau. 1297.

S. Leonhard 113.

Nos M. prepositus totusque conuentus ecclesie sancti
Leonardi Basiliensis vniuersis presentes inspectoribus salu-
tem et eorum notitiam que secuntur. Nouerint igitur vniuer-
si et singuli, quod nos communi consilio et vnanimi volun-
tate domum nostram sitam in vico dicto du Rotgasse, quam
quondam inhabitabat Wernherus dictus Themphli sutor, ad

nos seu nostrum monasterium iure domini vel quasi spectantem, vacantem nunc ex morte Mechtildis vxoris Wernheri Tempelis, que dictam domum a nobis pro annuo censu octo solidorum et quatuor circulorum nomine reuisorii iure emphiteotico possidebat, Burchardo dicto de Hagental et Ivdente vxori sue legitime eodem iure emphiteotico in solidum, pro censu octo solidorum ieiuniis quatuor temporum proportionaliter soluendorum et quatuor circulorum diuisim assignandorum in carnispriuio et in festo beati Martini annis singulis nomine reuisorii vlgo dicti wisunge, presentibus concedimus et concessimus perpetuo libere possidendam, promittentes nos dictis coniugibus quandocunque requisierint vel opus eis fuerit prestare super predicta domo legitimam warandiam. In cuius rei testimonium et robur euidentis sigillum nostrum et conuentus predicti duximus presentibus appendendum. Testes vero qui premissis interfuerunt sunt hii: dominus Ludwicus decanus ecclesie sancti Petri Basiliensis. Magister Rüd. scolasticus ecclesie sancti Leonardi quondam. Magister Henricus de Berno. Henricus clericus et scholaris dictorum ad Solem. Hugo dictus Brogant scholaris domini decani predicti, et plures alii fidedigni. Datum et actum Basilee anno domini m. cc. nonagesimo septimo, feria quinta ante purificationem beate Virginis, indictione x.

Das Peterstift vererbleiht zwei Morgen Land zu Hünningen, an dessen Eigentum der Dechant lebenslänglichen Nießbrauch hat, an Heinrich gen. Ongerstein und seine Frau zu Erbrecht. 1297.

Copialbuch fol. 58^b.

Nos . . prepositus et capitulum ecclesie sancti Petri Basiliensis. Notum facimus vniuersis quos nosse fuerit opportunum, quod nos de voluntate et consensu domini Ludwici decani ecclesie nostre predicte duo iugera agrorum sita in banno ville Hünningen in loco dicto zer Vêri, contigua ab

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von Forgotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für € 8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

que solidis denariorum ipsi Johanni venditori plenarie solutorum, cum omnibus attinentiis dicte domus sibi suisque heredibus vniuersis perpetuo libere possidendam, transferens nichilominus in ipsum Chũncinum emptorem et suos heredes dicte domus proprietatem et dominium pleno iure et promittens eidem de predicta domo et area eiusdem prestare cum opus fuerit legitimam warandiam, renuntians ex certa scientia exceptioni doli mali in integrum solutioni¹ et exceptioni que competit deceptis vltra dimidiam iusti pretii, et omni consilio et auxilio iuris canonici et ciuilis et consuetudinarii, per que vel quod dicta venditio posset per eum vel alios quoscunque in posterum annullari, promittens se nolle contrauenire nec consentire alicui volenti contrauenire velle ingenio vel facto. Quo facto per ordinem vt est premisum dictus Chũncinus emptor concessit dictam domum ipsi Johanni venditori ad hoc instantius suplicanti pro censu quadraginta solidorum annis singulis proportionaliter soluendorum in ieiuniis quatuor temporum iure emphiteotico possidendam, ita tamen quod in mutatione manus sex denarii dari debent nomine honorarii vlgo dicti erschaz, insuper quod dictus Johannes ad solutionem quorundam mortuuariorum seu aniuersariorum de dicta domo soluendorum similiter teneatur. Testes vero qui premissis interfuerunt sunt hii: dominus . . . custos ecclesie sancti Petri Basiliensis. magister Nicolaus de Malters. et dominus Arnoldus dictus de Rõtenlein, canonici dicte ecclesie sancti Petri, et plures alii fidedigni. In cuius rei testimonium sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum. Datum Basilee anno et die predictis.

¹ Für restitutioni.

Das Predigerkloster zu Basel verkauft an drei g. Personen ein Haus zu Leibgedingsrecht. 1297.

S. Leonhard 117.

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus vniuersis, ad quos presentes littere peruenerint, quod constitutus coram nobis tamquam in forma iudicii magister Henricus de Berna procurator seu syndicus fratrum predicatorum domus Basiliensis, idem procurator procuratorio nomine eorundem fratrum confessus fuit et publice recognouit, . . priorem et fratres ipsius domus vendidisse Henrico villico de Geispolzheim, Berthe vxori sue legitime et Agnese dicte Brôperin conuerse domum ipsorum fratrum sitam Basilee infra portam dictam ze Cruce, contiguam domui Jacobi dicti Swelman, ex opposito domus Nicolai sartoris de Huningen, ab eisdem personis in solidum tempore quoad uixerint vsufructualiter possidendam, et post mortem omnium trium cum pleno iure ad fratres prehabitos reuersuram, pro triginta libris denariorum, recognoscens nichilominus, . . priorem et fratres dicte domus eandem pecuniam a predictis emptoribus recepisse et in vsus suos et domus predictae integraliter conuertisse, hoc expresse acto inter partes predictas, quod nullus predictorum emptorum ius vsufructus sibi competens in domo predicta vendere poterit nec debebit, sed in ea si voluerit omni vendicione vel etiam locatione exclusa personaliter residere, et censum xx solidorum denariorum debitum monasterio de sancto Leonhardo Basiliensi soluere annuatim. In cuius rei testimonium sigillum curie Basiliensis presentibus est appensum. Datum Basilee anno domini m. cc. nonagesimo septimo, feria secunda proxima post Cantate.